PAGE

Опубликовано в газете МК-документы от 03.03.2017 № 23 (4071) стр. 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.02.2017                                                             № 295

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 26.04.2016 № 155 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром»
 На основании постановления Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Владимирской области», в связи с допущенной технической ошибкой, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа, Совет народных депутатов округа Муром
                                              РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 26.04.2016  № 155 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 Порядка исключить.

1.2. Изложить пункт 3 Порядка в следующей редакции:
«3. В случае заключения договора аренды в соответствии с пунктом 5 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации арендная плата определяется в размере земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка.

     В случае если по истечении 3 лет со дня предоставления в аренду земельного участка для жилищного строительства, за исключением случаев предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, не введен в эксплуатацию построенный на земельном участке объект недвижимости, арендная плата за земельный участок устанавливается в
размере не менее пятикратной налоговой ставки земельного налога на соответствующий земельный участок, если иное не установлено земельным законодательством Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по бюджетной и налоговой политике А.В. Фатеева и и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром А.С. Бесчастнова.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин

Рассылка: по 1 экз. – в дело, КУМИ, Муромский край
	Готовил:

	Консультант  отдела по земельным

ресурсам КУМИ округа Муром
      Согласовано:
	               Л.В. Амосова

	           И.о. Председателя КУМИ округа Муром
	       А.С. Бесчастнов

	Председатель постоянной комиссии

по бюджетной и налоговой политике

	                   А.В.Фатеев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром

Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром
	                   Д.А. Карпов

      Г.П. Чубарова